DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0403/2018

DATA: 19/09/2018
ASSUNTO: Avaliação da Aprendizagem em Processo - 21ª

Edição -Comunicado Conjunto CGEB-CIMA de 21-08-18

Senhores Diretores e Professores Coordenadores,

Comunicamos que estão disponíveis na SED – Secretaria Escolar Digital
- as Avaliações da Aprendizagem em Processo – 21ª Edição – Terceiro

Bimestre – outubro de 2018, assim como as Recomendações
Pedagógicas das disciplinas de Língua Portuguesa e Matemática.

Acesso: SED – SARA (Sistema de Acompanhamento dos Resultados de

Avaliações) – Provas e Recomendações Pedagógicas.
Anexo, Comunicado Conjunto CGEB-CIMA s/nº, de 21-08-18.

Bom trabalho!

Atenciosamente,
Patrícia C. Malaguetta e Sueli Araujo

PCNPs de Matemática

De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino